

Ausgezeichnet in allen drei Schichten der Altersvorsorge - uniVersa erhält von Franke & Bornberg Bestnote „FFF“

Egal ob klassisch oder fondsgebunden, die Rententarife der uniVersa erhielten über alle drei Schichten der Altersvorsorge durchweg die Bestnote „FFF/hervorragend“ von der unabhängigen Ratingagentur Franke & Bornberg. Untersucht wurden ausschließlich Kriterien, die über die gesamte Laufzeit Gültigkeit haben und rechtsverbindlich in den Versicherungsbedingungen geregelt sind. Die uniVersa konnte dabei in 27 von 29 möglichen Ratingkategorien jeweils die Höchstnote erreichen. Bei der fondsgebundenen Riester- und Privatrente wurde auch das Drei-Topf-Modell mit Beitragserhaltungsgarantie mit „FFF/hervorragend“ ausgezeichnet.

Egal ob klassisch oder fondsgebunden, die Rententarife der uniVersa erhielten über alle drei Schichten der Altersvorsorge durchweg die Bestnote „FFF/hervorragend“ von der unabhängigen Ratingagentur Franke & Bornberg. Untersucht wurden ausschließlich Kriterien, die über die gesamte Laufzeit Gültigkeit haben und rechtsverbindlich in den Versicherungsbedingungen geregelt sind. Die uniVersa konnte dabei in 27 von 29 möglichen Ratingkategorien jeweils die Höchstnote erreichen. Bei der fondsgebundenen Riester- und Privatrente wurde auch das Drei-Topf-Modell mit Beitragserhaltungsgarantie mit „FFF/hervorragend“ ausgezeichnet. Die Garantie wird über ein dynamisches Zusammenspiel zwischen Wertsicherungsfonds und klassischem Deckungskapital in den ersten beiden Töpfen sichergestellt. Danach kann über die freie Fondsanlage zusätzlich von den Chancen am Kapitalmarkt profitiert werden. Dazu stehen rund 50 topbewertete Einzelfonds, drei aktiv gemanagte Strategiedepots sowie ein Garantiefondskonzept mit Höchststandsicherung zur Auswahl.

Ihr Ansprechpartner:

Stefan Taschner

- Pressesprecher -

Telefon: 0911 / 5307 - 1698

Fax: 0911 / 5307 - 1676

E-Mail: presse@universa.de

Internet: www.universa.de

Über die uniVersa Versicherungen

Die uniVersa Versicherungen sind eine Unternehmensgruppe mit langer Tradition und großer Erfahrung, deren Ursprünge auf das Jahr 1843 - dem Gründungsjahr der uniVersa Krankenversicherung a.G. als älteste private Krankenversicherung Deutschlands und 1857, dem Gründungsjahr der uniVersa Lebensversicherung a.G. - zurückgehen. Als moderner Finanzdienstleister ist die uniVersa heute auf die Rundum-Lösung von Versorgungsproblemen vornehmlich der privaten Haushalte sowie kleinerer und mittlerer Betriebe spezialisiert. Mehr als 6.000 Mitarbeiter und Vertriebspartner stehen bundesweit als kompetente Ansprechpartner den Kunden zur Verfügung.

universa